平成 25 年３月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 富山幹太郎

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問合わせ先 連結管理本部長 米山 満

 （電話番号 03－5654－1548）

特別損失の計上、通期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成25年３月期第４四半期において特別損失を計上するとともに、平成24年11

月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせします。

また、これに伴い、期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容（連結）（平成25年１月１日～平成25年３月31日）

下記のとおり、平成25年3月期第４四半期において特別損失7,430百万円（第３四半期累計期間計上

分は除く）を計上いたします。

①減損損失               5,870百万円

将来の回収可能性を検討した結果、当社の海外子会社 TOMY Holdings が保有する無形固定

資産の一部について無形固定資産減損損失を計上するものであります。

②希望退職募集による割増退職金     1,020百万円

平成24年１月７日に公表いたしました希望退職の募集に伴う費用であります。

   ③その他                 540百万円

     TOMY Holdings における役員退職金（220百万円）金型除却等（170百万円）およびその他で

あります。

２．平成 25 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1日～平成 25 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

170,000

百万円

5,100

百万円

4,300

百万円

600

円 銭

6.37

今回修正予想（Ｂ） 175,000 2,300 1,900 △7,100 －

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 △2,800 △2,400 △7,700 －

増減率（％） 2.9％ △54.9％ △55.8％ － －

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）

187,265 10,186 9,823 3,679 39.09

３．平成 25 年 3 月期 個別業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

59,400

百万円

4,650

百万円

4,300

百万円

1,940

円 銭

20.61

今回修正予想（Ｂ） 60,000 5,900 5,800 3,000 31.87

増減額（Ｂ－Ａ） 600 1,250 1,500 1,060 －

増減率（％） 1.0％ 26.9％ 34.9％ 54.6％ －

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）

71,208 8,309 8,266 3,206 34.06

４．修正の理由

（１）連結業績について

 連結業績につきましては、平成24年11月13日に公表した業績予想に比べ、テレビゲームおよびソフト

卸の取扱量が増えたことから売上高は増加したものの、TOMY Holdingsにおける玩具の新製品一部発売

中止やベビー用品の販売が苦戦するとともに、アパレル事業の年末年始販売不振と組織再編にともなう

在庫評価減などにより営業利益および経常利益が悪化する見込みとなりました。さらに、当期純利益に

ついても上記の特別損失の計上により大幅に悪化する見込みとなりました。

（２）個別業績について

 個別業績につきましては、国内営業体制の強化のため、平成24年10月に株式会社タカラトミーマーケ

ティングを設立し、在庫管理を含む本社の営業機能を同社に移管・一元化いたしました。これにともな

い単体での粗利率が当初の想定を上回ったこと等から、前回公表時の各利益を修正いたします。

５．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期期末 期 末 合 計

前回予想（平成 24 年 5 月 10 日発表） － ７円 14 円

今回修正予想 － ３円 10 円

当期実績 ７円 ― －

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）
7 円 ７円 14 円

（２）修正の理由

平成 25 年 3 月期の連結業績予想の修正および希望退職の募集を受けて、誠に遺憾ながら当期末の利

益配当予想につきましては、1株につき３円、年間 10 円と修正させていただきます。

【業績等の予想に関する注意事項】

 この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づ

いて算定しており、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。                         以 上